
1 

 

 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Jimlín, které se konalo 

17. 9. 2018 v zasedací místnosti v Zeměchách 
 
 
Přítomno  6 členů ZO, dle prezenční listiny,  
Omluven: Zd. Svobodová – dovolená, J. Ingriš - nemoc 
Nepřítomen P. Karas.  
Zasedání bylo zahájeno v 18.04 hod.  
 
 
Program :    

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Zápis finančního výboru 
3. Rozpočtové změny 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-

KOM a.s.  
5. Příkazní smlouva na zpracování závěrečného vyhodnocení stavby Kanalizace Jimlín 

Zeměchy, IV. etapa 
6. Informace o dotacích na opravy místních komunikací pro rok 2019 
7. Žádosti občanů  - odkoupení pozemku v Zeměchách 58/1                                                                         

-  pronájem pozemku v Jimlíně, část 886/1                                                                               
- prodej pozemku v Jimlíně, část 886/11      

8. Organizační záležitosti – Celostátní sbírka na zadluženou obec Prameny                                                
- Žádost ZŠ a MŠ  

9. Revitalizace rybníků Jimlín, Zeměchy 
10. Diskuse 
11. Závěr                                            

                            
 Schválení programu: starostka předložila návrh programu, který byl zveřejněn veřejnou 
vyhláškou. Doplněn bod Organizační o žádost ZŠ a MŠ. 
 
Hlasování:           6      pro       0     proti     0    zdržel se                   
Program byl schválen  
 
Volba ověřovatelů  
Ověřovatelé zápisu:          Miroslav Trubač, Stanislav Tomáš 
                            
Hlasování:            6     pro    0      proti    0     zdržel se                   
 
Zapisovatelka:      Jana Baborová 
 
1. Kontrola plnění usnesení 
Paní starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zasedání ze dne 10.7.2018.  
 
Minulé zasedání jsme schvalovali výběr zhotovitele na projekt Revitalizace místních komunikací 
úsek B, uzavřenou SOD jsme spolu s dalšími podklady předali na MMR a obdrželi jsme 
rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 1 mil. Kč. Předání staveniště proběhne dle sdělení 
zhotovitele do 20.9.2018. K Revitalizaci rybníků – viz bod. 11 programu jednání. Příkazní 



2 

 

smlouva na závěrečné vyhodnocení akce (ZVA) kanalizace Jimlín IV etapa  - viz. bod 5 
dnešního jednání ZO. Ostatní body byly splněny. 
.  
Usnesení č.  79/2018 
Kontrola usnesení  
Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí 
kontrolu usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 10.7. 2018 
  
Hlasování:            6      pro       0   proti    0   zdržel se                   
 
  
2.  Zápis z kontroly finančního výboru  
 
 Paní starostka přečetla zprávu  finančního  výboru o provedené kontrole  ze dne 13.9.2018 
 
Usnesení č. 80/2018 
Zpráva finančního   výboru   
Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí zprávu  finančního výboru  ze dne   13.9.2018 
 
Hlasování:       6        pro     0    proti    0    zdržel se                   
  

3. Rozpočtové změny  
Zastupitelům byly předloženy rozpočtové změny č. 9 a 10, viz příloha č. 1 zápisu 
 
Usnesení č. 81/2018 
Rozpočtové změny 9,10/2018 
Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí  rozpočtovou změnu č. 9/2018  
schvaluje rozpočtovou změnu č.  10/2018 
 
Hlasování:      6           pro       0    proti  0     zdržel se                   
 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-
KOM a.s. 

Vzhledem k tomu, že došlo ke změně poskytovatele služeb na svoz a likvidaci odpadů včetně 
tříděného, je třeba uzavřít nový dodatek ke smlouvě s odběratelem tříděného odpadu EKO-KOM 
a.s., kterým Obec Jimlín pověřuje firmu Skládka Vrbička plněním některých určených 
povinností vůči společnosti vyplývajících ze smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů. Dodatek č. 1 – příloha č. 2 zápisu 

Usnesení č. 82/2018 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-KOM 
a.s.                                                                                                                                            
Zastupitelstvo obce                                                                                                                 
schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-
KOM a.s., IČ 25134701 se sídlem Na Pankráci 1685/17, 19, 140 21 Praha 4 

Hlasování:            6   pro        0 proti    0    zdržel se    
                



3 

 

5. Příkazní smlouva na zpracování závěrečného vyhodnocení stavby Kanalizace Jimlín 
Zeměchy, IV. etapa 
 
Firmě Allowance (přejmenovala na Support & Consulting s.r.o. (stejné IČ jako Allowance),  
sídlo: Praha - Vinohrady, Korunní 810/104, PSČ 10100) s níž jsme měli  uzavřenu příkazní 
smlouvu na administraci dotace na stavbu Kanalizace Jimlín Zeměchy IV etapa, jsme po 
konzultaci s právníkem zaslali odvolání Příkazní smlouvy ze dne 12.10.2016 ve znění Dodatku 
č. 1 a  odvolání plné moci ze dne 12.10.2016, vztahující se k zajištění investičního dozoru pro 
projekt: Kanalizace Jimlín – Zeměchy, IV. etapa“ . Odvolání jsme zaslali  do datové schránky – 
ta byla doručena, ale totéž zaslané poštou   na doručenku se nám vrátilo, že na adrese je adresát 
neznámý. I to svědčí něco o tom, zda a jak firma funguje, nebo spíše nefunguje.  

  

 
Pan Karel Janda, který pro nás administraci prováděl je jeden z jednatelů firmy Bohemia projekt 
plus, s.r.o.Keplerova 710/28, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem IČ 05360781  poslal návrh 
příkazní smlouvy na zajištění Závěrečného vyhodnocení dotace a to v ceně, která byla původně 
ve smlouvě s Allowance, tedy 24 000 Kč bez DPH.  
Příkazní smlouva je předkládána zastupitelům, viz. příloha č. 3 tohoto zápisu.  

 
Usnesení č. 83/2018 
Příkazní smlouva 

Zastupitelstvo obce 
schvaluje příkazní smlouvu na zpracování závěrečné zprávy a kompletace dokladů k zajištění 
závěrečného vyhodnocení  projektu Kanalizace Jimlín Zeměchy IV etapa s Bohemia projekt 
plus, s.r.o.Keplerova 710/28, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem IČ 05360781 

 
Hlasování:       6        pro      0   proti   0     zdržel se                   

6. Informace o dotacích na opravy místních komunikací pro rok 2019 

Paní starostka informovala, že se  blíží období pro vyhlášení národního dotačního programu 
MMR ČR – PODPORA OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA. Předpokládá se leden 2019.Je 
připravován dotační titul pro obce do 3.000 obyvatel: DT5 – Podpora obnovy a rekonstrukce 
místních komunikací. V rámci programu lze podpořit rekonstrukci místních komunikací, jejich 
součásti a příslušenství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, Dotace činí max. 
50% uznatelných výdajů, maximální výše dotace je 1.000.000 Kč 

 Pokud bude obec mít zájem podat projekt do tohoto programu, je třeba jako první krok 
vytipovat komunikace, které budou zadány ke zpracování projektantovi. Paní starostka 
informovala, že předběžně poptala projektanta, který připravoval projektové podklady pro 
úspěšnou žádost v letošním roce, bohužel nemá do konce roku volné kapacity. Zastupitelé 
navrhli ke zpracování projektové dokumentace na opravy komunikací označených v pasportu 
komunikací C6, C8 a C9. 

 

Paní starostka byla pověřena poptáním dalších projektantů s cílem získat projektovou 
dokumentaci do konce tohoto roku.  

 

 



4 

 

 
7. Žádosti občanů      
7a)  odkoupení pozemku v Zeměchách 58/1 
záměr prodeje parc. č. 58/1 ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 52 m2 v k.ú. Zeměchy u 
Loun  byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a na elektronické úřední desce ve dnech 7.5. 
– 23.5.2018.  
Žádost o prodej pozemku podal 2.8.2018 pan Milan Stöckl, nar. 26.4.1963, bytem Zeměchy 100,  
440 01 Louny  
cena stanovena dohodou – 68 Kč/m2 
náklady na vklad do KN nese kupující 
 
Usnesení č. 84/2018 
Prodej pozemku 
zastupitelstvo obce  
schvaluje prodej pozemku parc. č. 58/1 ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 52 m2 v k.ú. 
Zeměchy u Loun   panu Milanovi Stöcklovi, nar. 26.4.1963, bytem Zeměchy 100,  440 01 Louny  
cena stanovena dohodou 68 Kč/m2, cena obvyklá, za kterou obdobné pozemky kupuje obec  
náklady na vklad do KN nese kupující 
 
Hlasování:          6      pro         0     proti        0     zdržel se      
 
 
7b)  pronájem pozemku v Jimlíně, část 886/1  
Žádost o pronájem pozemku před č.p. 92 v Jimlíně (Hégr), pozemek užíval jeho otec, paní 
starostka na místě s žadatelem dohodla rozsah pozemku, o který má pan Hegr zájem,  zájemci 
byla sdělena podmínka do případné smlouvy a to, že bude muset žumpu odstranit, pokud bude 
ukončen nájem.  
rozsah pozemku, na který se záměr  vztahuje je vymezen ve snímku kat. mapy – viz příloha č. 4 
zápisu  
 
Usnesení č.  85/2018 
Záměr pronajmout  pozemek 
zastupitelstvo obce  
schvaluje záměr  pronajmout část p.p.č. 886/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Jimlín 
před domem č.p. 92, rozsah pozemku, na který se záměr  vztahuje je vymezen ve snímku kat. 
mapy  
  
Hlasování:          6      pro         0     proti        0     zdržel se      
 
7c)   Zastavěný obecní pozemek v Jimlíně, část 886/11 
Na základě prováděné revize katastru  byli vlastníci č.p. 19 v Jimlíně upozorněni, na nesoulad 
mezi skutečným stavem v terénu a údaji evidovanými v katastru.  
Po místním šetření za přítomnosti starostky obce bylo dohodnuto, že zadají zpracování 
geometrického plánu, který bude odpovídat skutečnosti. Předložili   GP, který navrhuje oddělení 
o málo větší části pozemku  než mají zastavěný a zabraný ve dvoře.  
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Usnesení č. 86/2018 
Záměr prodeje    
zastupitelstvo obce  
schvaluje záměr  prodat  část p.p.č. 886/11 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Jimlín 
v rozsahu  odděleném  GP 356-186/2018, oddělená část označená jako 886/15 o celkové výměře 
24 m2 v kultuře ostatní plocha, jiná plocha.  
Cena stanovena dohodou 68 Kč/m2, shodná jako je cena pozemků, které obec kupuje od 
vlastníků pozemků pod komunikacemi 
  
Hlasování:          6      pro         0     proti        0     zdržel se      
  
 
8)     Organizační záležitosti  

8a) Sdružení místních samospráv ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci 
Prameny 

Cílem sbírky je řešit těžkosti vzniklé nezdarem investičního projektu. Obec dluh přes deset let 
splácí, byť bez šance zvládnout jej celý. Sdružení místních samospráv ČR chce u příležitosti 
stého výročí založení Československa inspirovat vlnu solidarity, která by stávajícímu vedení 
Pramenů pomohla překonat historickou zátěž, jež obec zcela paralyzuje. Obec má dlouhodobě 
zablokovaný účet, nesmí nakládat se svými pozemky, infrastruktura chátrá a život v Pramenech 
je pro zdejší obyvatele čím dál obtížnější.  

Obec Prameny a její dluh 
Obec Prameny bývá označována za nejzadluženější obec v ČR. Dluh vznikl kvůli 
nerealizovanému projektu stáčírny minerálních vod. Obec se zadlužila, aby vykoupila potřebné 
pozemky a provedla 17 průzkumných vrtů (v ceně 1 mil. Kč za jeden). Stáčírnu měli 
provozovat soukromí investoři a do rozpočtu obce měla přinést 19 mil. Kč za rok. Kvůli 
problémům způsobeným ekologickými aktivisty se však investoři od projektu odvrátili, stáčírna 
nevznikla a dluhy obci zůstaly. Dluh postupně narostl do výše více než 100 mil. Kč. Obec 
musela rozprodat velkou část svého majetku včetně pozemků s prameny minerálních vod a také 
budov radnice, školky i školy. V r. 2017 Státní pozemkový fond odpustil obci svou 
pohledávku ve výši cca 22 mil. Kč. Podle závěrečného účtu obce z r. 2017 činí dluh cca 67 mil. 
Kč, přičemž příjmy obce se pohybují kolem 2 mil. Kč ročně. Obec má obstavený účet a na jejím 
majetku je zástavní právo. 
Zastupitelé byli seznámeni s variantami, jak má být s prostředky získanými ze sbírky naloženo, 
to totiž hodně závisí na tom, jakou část dlužné částky se podaří získat. Zastupitelé diskutovali o 
předložené žádosti.   

Usnesení č.      /2018                   Nebylo přijato  
Veřejná sbírka  
zastupitelstvo obce  
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 11 000 Kč do veřejné sbírky pořádané 
Sdružením místních samospráv České republiky za účelem pomoci obci Prameny. Konání 
veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Zlínského kraje dne 21.8.2018, č.j. KUZL 
60663/2018 
  
Hlasování:          0     pro         6     proti        0     zdržel se      
 
 
 
 



6 

 

8 b) Žádost ZŠ o povolení čerpání finančních prostředků  
 
Paní ředitelka školy zaslala obci žádost o   povolení dočasného čerpání z finančních prostředků 
přidělených obcí na provoz školy. Peníze budou využity na  předfinancování nákupu výpočetní 
techniky. Žádost uvádí čerpání do  maximální výše 100 000 Kč. 
Zdůvodnění: 
Škola je zapojena od 1. 9. 2018 do nového dotačního programu s názvem Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, číslo výzvy 02_18_063, Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II. 
Příjmy projektu celkem 471 644,00 Kč. Spoluúčast je 0 Kč.  
 
Jednou z   vybraných a schválených aktivit je  „Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ“, kde je jednou 
z podmínek zakoupení 10 ks mobilních zařízení  nejpozději  do druhého týdne školního roku a 
zahájení předepsané výuky cílící na rozvoj digitálních kompetencí v tomto termínu. Pro klub 
čtenářů a klub zábavné logiky -  v rámci dalších aktivit  – je třeba realizovat nákup knih a 
stolních logických her, zatím jen v omezeném (pro zahájení potřebném)  množství.  
Finanční prostředky MŠMT škola  dosud neobdržela, pouze zprávu, že je   žádost předána  
k financování.   
 

Usnesení č.  87/2018 
Předfinancování projektu ŽS  
Zastupitelstvo obce. 
schvaluje  čerpání provozních finančních prostředků do  maximální výše 100 000 Kč na 
krátkodobé předfinancování  dotačního programu s názvem Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání, číslo výzvy 02_18_063, Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II. 
 
Hlasování:            6      pro    0      proti 0      zdržel se        
          
  
9. Revitalizace rybníků Jimlín, Zeměchy 
 
Paní starostka informovala o průběžných konzultacích na zpracování  projektové dokumentace  
ve spolupráci s panem Strouhalem (pracovníkem Natura Koncept s. r. o.,), který v dokumentaci 
hlídá plnění podmínek  nezbytných pro podání žádosti o dotaci a potřebná povolení stavebního 
úřadu.    
  Ideální, aby obec podala dvě žádosti o dotaci, aby bylo možné na jeden záměr čerpat maximální 
výši dotace 80% (max. 2mil.)  Doplatek bude činit na jednu akci cca 500-600tis vč. DPH   Je 
potřeba brát ceny s DPH, protože u tohoto programu není možný odpočet DPH  

 
Financování 
V případě, že se podaří zajistit příslib o dotaci a následně rozhodnutí o čerpání dotace, čerpají se 
nejdříve finance z dotace a následně doplatek 20% ze strany žadatele o dotaci  
Aby doplatek dotace na obnovu rybníků nezatížil obec v jeden kalendářní rok, je potřeba v rámci 
žádosti naplánovat čerpání dotace tak, že se realizace rozložené do dvou let = nebude tak 
výrazně zatížen obecní rozpočet v jeden kalendářní rok  
 
Harmonogram  
Do 11/2018 podání žádosti o dotaci  Následuje administrace u poskytovatele dotace a bude-li 
záměr akceptován – cca 3/2019 vydání příslibu o dotaci, do 6-7/2019 doplnění veškerých 
podkladů (SP a VŘ)  
Když vše dobře půjde, vydání příslibu cca 4Q/2019 a na podzim 2019 zahájení stavby, v roce 
2020 dokončení stavby.  



7 

 

 
Předkládána je také příkazní smlouva s firmou GrantEX na zpracování a  podání žádosti o dotaci 
do programu Ministerstva Zemědělství – podprogram 129 293 „podpora opatření na rybnících a 
malých vodních nádrží ve vlastnictví obcí a měst“ 

 
Usnesení č.  88/2018 
Revitalizace rybníků Jimlín, Zeměchy  
Zastupitelstvo obce 
schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva Zemědělství – podprogram 129 293 
„podpora opatření na rybnících a malých vodních nádrží ve vlastnictví obcí a měst“ 
Žádosti budou přijímány od 17.9.2018 – 15.1.2019. 
V rámci této výzvy budou podány dvě žádosti o dotaci pro obnovu „Rekonstrukce a odbahnění 
umělé požární nádrže v Obci Jimlín (rybník  p.č. 342/1) a Rekonstrukce a odbahnění umělé 
požární nádrže v Obci Zeměchy (rybník na návsi p.č. 67)“ 
 
Hlasování:            6      pro    0      proti 0      zdržel se        
 
Usnesení č. 89 /2018 
Revitalizace rybníků Jimlín, Zeměchy  
Zastupitelstvo obce 
schvaluje příkazní smlouvu s grantEX s.r.o. Tržiště 366/13, Malá Strana, 118 00 Praha 1 IČ: 291 
47 832  na zpracování a podání  žádosti o dotaci z programu Ministerstva Zemědělství – 
podprogram 129 293 „podpora opatření na rybnících a malých vodních nádrží ve vlastnictví obcí 
a měst“ na akci  „Rekonstrukce a odbahnění umělé požární nádrže v Obci Jimlín (rybník  p.č. 
342/1) a Rekonstrukce a odbahnění umělé požární nádrže v Obci Zeměchy (rybník na návsi p.č. 
67)“ 
 
Hlasování:            6      pro    0      proti 0      zdržel se        
 
 
10. Diskuse  
 
Starostka: 
Stromy – po letošním suchém létě bude asi více stromů ve špatném stavu, nyní je zcela suchá 

bříza nedaleko hasičské zbrojnice, před č.p. 5 v Zeměchách na pozemku parc. č. 877/1,  
ve velice špatném stavu je lípa srdčitá – proschlá koruna, hniloba na bázi kmene, nahnutý strom 

na domy je lípa na pozemku parc. č. 877/1 v k.ú. Zeměchy u mostku místní komunikace, 
nedaleko č.p. 42 v Zeměchách  

další dvě lípy s viditelným poškozením kmene, dřevokaznými houbami, odlomenými větvemi 
s viditelnou vnitřní hnilobou jsou u hřbitova v Zeměchách parc. č. 1257 k.ú. Zeměchy  

jeden jírovec maďal na začátku kaštanové aleje v Jimlíně, u příjezdu k rybníku je podélně 
prasklý, ten by bylo dobré vzhledem k připravované stavbě nádrží rozhodně pokácet.   

 
Pan Brabec navrhl zabývat se stavem kaštanů v kaštanové aleji v místě nad plánovanými 

nádržemi na plyn, aby bylo jisté, že tyto nádrže nebudou ohroženy. Pokud by tomu tak bylo, 
bylo by lépe stromy odstranit než se začne s výstavbou a v místě vysadit stromy nové.  
Dále upozornil na jeden jírovec maďal na začátku kaštanové aleje v Jimlíně, u příjezdu 

k rybníku je podélně prasklý, ten by bylo dobré vzhledem k připravované stavbě nádrží 
rozhodně pokácet.   
 

Pan Trubač se dotazoval, zda bude dosazena kaštanová alej v návaznosti na vysazených 10 
stromů. Paní starostka doporučila a zastupitelé se shodli, že bude lépe počkat až bude 



8 

 

dokončena realizace nádrží včetně příjezdové komunikace. Potom bude jasné, kolik stromů 
se na volný úsek vejde.  

 
Pan Červíček informoval, že spolupracuje s arboristou, který bude 26. a 27. září v sousedním 

Zbrašíně a může ho požádat o posouzení stromů v kaštanové aleji.   
 
 
 
Usnesení č.  90/2018 
Kácení stromů  
Zastupitelstvo obce 
schvaluje 
kácení břízy před č.p. 5 v Zeměchách na pozemku parc č. 877/1v k.ú. Zeměchy , lípy srdčité u 
potoka v Zeměchách nedaleko č.p. 42 na pozemku parc č. 877/1v k.ú. Zeměchy,  
dvou kusů  lípy srdčité u hřbitova v Zeměchách na pozemku parc.č. 1257 k.ú. Zeměchy 
jírovec maďal v kaštanové aleji u příjezdu k rybníku, par.č. 882/1k.ú. Jimlín  (silniční pozemek) 
navržena je náhradní výsadba   dvou nových lip u hřbitova v Zeměchách  
a jedné lípy   u cesty naproti  nádraží v Zeměchách  

 
Hlasování:            6      pro    0      proti 0      zdržel se        
 
-  Paní starostka informovala o probíhající pokládce plynového potrubí a také je prováděna přílož 

chrániček pro internet. 
 
- V souvislostí s projektem plynofikace je třeba posoudit zda nyní, před pokládkou plynovodu 

budovat chodník, o který žádali obyvatelé části Zeměch bydlící u silnice na Žatec a Málnice. 
Paní starostka uvedla, že pan Matějka dal souhlas, s panem    Havlíčkem ještě jednání 
probíhají, ale zatím není zásadně proti. Bylo domluveno, že budeme mít i betonové žel. pražce. Ale 
nyní, kdy máme v ruce projektovou dokumentaci na plynofikaci, kde je trasa je vedena ve 
vzdálenosti cca 2 m od paty svahu silnice, dochází ke kolizi s plánovaným chodníkem. I když není 
přímo v trase,  vybudovaný chodník, jak jsme ho plánovali, by byl poškozen a to nejen překopy 
příčnými, ale i podélně a to pohybem techniky, která je nutná pro realizaci. Zastupitelé se shodli, že 
by tím došlo ke zmaření investice a nebylo by hospodárné chodník realizovat před pokládkou 
plynovodu. Aktuálně bude provedeno vyrovnání terénních nerovností tak, aby bylo možné pod sinicí 
– hlavně kolem Davidových, kde je to nejhorší, bezpečně procházet byť zatím po travnatém povrchu.  

      Pan Brabec poznamenal, že by bylo vhodné projednat harmonogram realizace plynovodu v této části 
obce, zda by bylo možné ho nějak upřednostnit a slíbený chodník zřídit. 

 
- Čištění potoka v Zeměchách – bylo dohodnuto s panem P. Jungem, že vyčistí otevřené koryto 

toku na návsi v Zeměchách. Pan Trubač se dotazoval, zda by bylo možné vyčistit také koryto 
od koupaliště k silnici. Z letošního jara jsou tam pokácené porosty (provedeno pro ČEZ) a 
bylo by tím lépe přístupné. Paní starostka upozornila, že koryto toku je na soukromém 
pozemku. Zatím se s čištěním na náklady obce nepočítá.  

 
- Malování zdi  u školní zahrady – připravuje se projekt (Obec spolu se školou), kde by měly být 

zapojeny rodiče s dětmi, téma navrženo – domky, stromy, louka s motýli. Předpokládaný 
termín, polovina října. Závisí také na počasí.  

 
- Paní starostka informovala o Projektu Místa zblízka – proběhla pochůzka na návsi v   

Zeměchách, nějaké náměty a návrhy padly. Ve čtvrtek 20.9. se uskuteční druhé setkání. 
Informovala o exkurzi do Bavorska, které se s tímto projektem účastnila. Byla tam k vidění 



9 

 

řada inspirativních příkladů – vysázení trvalek, možnost využití  lučního kvítí – nesekání 
některých vybraných ploch.  

 
- Paní Baborová – tlumočila požadavek obyvatel části Jimlína, kteří bydlí v okolí kapličky, kde 

je nedaleko umístěn kontejner na bioodpad. Do tohoto kontejneru kdosi vhazuje zkažené 
ovoce a zeleninu, což způsobuje výrazný zápach. Bylo by dobré dávat kontejner na jiné 
místo. Údajně i to, když byl kontejner u zdi č.p. 1 bylo přijatelnější. Paní starostka slíbila toto 
tlumočit obsluze kontejnerů. 

 
- Pan Brabec – navrhuje přemístit kontejnery na tříděný odpad do ohrady u dětského hřiště. 

Obyvatele centrální části Nového Jimlína si opakovaně stěžují na nepořádek kolem 
kontejnerů a nechtějí je mít u domu.  

 
- Paní starostka upozornila, že přemístění mimo komunikační trasy obyvatel není šťastné řešení. 

Lze předpokládat, že ti, kdo berou tříděný odpad s sebou třeba cestou do obchodu nebo 
k autobusu, budou nosit odpad do kontejnerů u obchodu, kde je kapacita již nyní zcela 
využita na maximum a i tam uklízí naši zaměstnanci zejména papír odložený mimo 
kontejnery. Tím naroste množství odpadu uloženého mimo kontejnery. Na navrhovaném 
místě je pouze travnatý povrch, což je pro přetahování kontejnerů nevhodný terén. Pokud 
tam přemístíme kontejnery, bude třeba posunout oplocení s bránou a vybudovat pevný 
povrch, např. zámkovou dlažbu. Je to trochu riskantní, když nevíme, zda budou kontejnery 
využity a nebude třeba je přemístit jinam.  

 
- Pan Svítek požádal zda by mohl být kontejner na bioodpad umístěn někam blíž pro obyvatele 

Zeměch za kolejemi u silnice na Cítoliby, například u nádraží ČD. Paní starostka slíbila, že 
zařídí, aby tam byl zatím alespoň malý kontejner, který používá obec pro vlastní potřeby. 
Přemísťovat kontejnery stávající není vhodné, protože lidé jsou zvyklí na stabilní místa a 
jakmile kontejner chybí, třeba jen na dobu než je vyvezen na kompostárnu, tvoří se na místě 
hromady bioodpadu. Již v minulosti zastupitelé hovořili o tom, že by bylo vhodné pořídit 
ještě alespoň jeden kontejner s klecovou nástavbou. 

 
Na závěr paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům za práci v končícím volebním 

období a těm, kdo kandidují do zastupitelstva na volební období 2018 – 2022 popřála hodně 
úspěchů. 

     
 
11. Závěr      
 Zasedání bylo ukončeno v 19.53 hodin. 
 
 
 
Ověřovatelé :    _________________                                      _______________________                                  
                                Stanislav Tomáš                                             Miroslav Trubač 
 
 
 
 
 
 
                    _________________________                             ______________________                              
                     Vladimír Brabec, místostarosta                           Ing. Jana Mikovcová, starostka               
  



10 

 

 
Příloha č. 1    Rozpočtové změny č. 9 a 10 
Příloha č.2  Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů  

s EKO-KOM a.s. 

Příloha č. 3  příkazní smlouvu na zpracování závěrečné zprávy a kompletace dokladů k zajištění 
závěrečného vyhodnocení  projektu Kanalizace Jimlín Zeměchy IV etapa s 
Bohemia projekt plus, s.r.o.Keplerova 710/28, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad 
Labem IČ 05360781  

Příloha č. 4 - snímek kat. mapy s vyznačením části parc. 886/1 k.ú. Jimlín, na kterou bude 
zveřejněn záměr nájmu  

  
 
 
 
 
 


